



Mit Nachhaltigkeit
in eine gesunde
Zukunft!

HALBJAHRESBERICHT 2021

 **gracent**[®]
PERSONAL MEDTECH

Sehr geehrte Aktionärin, sehr geehrter Aktionär,

Die bereits im Jahresbericht angekündigten Bemühungen, neue Kernaktionärinnen und Kernaktionäre für die graceNT AG zu gewinnen, schreiten voran. Trotz der noch wirkenden Covid-19-Reisebeschränkungen konnte mit 20'000 Altaktien ein Grossteil der frei verfügbaren Bestandsaktien im Mai 2021 erfolgreich verkauft werden.

Zum Ende des ersten Halbjahres 2021 war der Due-Diligence-Prozess noch voll im Gange, sodass erst im 2. Halbjahr mit weiteren Ergebnissen und Massnahmen gerechnet werden kann.

Wir gehen davon aus, dass in den nächsten Wochen die konkreten Pläne für graceNT „neu“ präsentiert werden können.

Ihr Management-Team



Was bedeutet mehr Lebensqualität?
Diese Frage kann nicht einfach beantwortet werden.
graceNT[®] bietet gesundheitsbewussten und selbstverantwortlichen Menschen direkteren Zugang zu innovativen Produkten und Lösungen für mehr Vitalität und Lebensfreude.

Zwischenabschluss

per 30.06.2021

graceNT AG

Blegistrasse 1

6343 Rotkreuz

statutarische Revisionsstelle: Grant Thornton AG, Zürich

BILANZ

	30.06.2021	30.06.2020
	CHF	CHF
AKTIVEN		
Umlaufvermögen		
<i>Flüssige Mittel</i>	4.769,29	20.714,36
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Beteiligten	0,00	0,00
<i>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</i>	0,00	10.018,52
Andere kf. Forderungen, MWST	-597,50	2.055,43
Andere kf. Forderungen Aktionäre	0,00	0,00
<i>Andere kurzfristige Forderungen</i>	-597,50	2.055,43
<i>Aktive Rechnungsabgrenzungen</i>	3.000,00	1.600,00
Total Umlaufvermögen	7.171,79	34.388,31
Anlagevermögen		
<i>Finanzanlagen</i>	24.287,80	29.018,55
<i>Beteiligungen</i>	0,00	0,00
<i>Immaterielle Anlagen</i>	1,00	1.901,00
Total Anlagevermögen	24.288,80	30.919,55
TOTAL AKTIVEN	31.460,59	65.307,86

BILANZ

	30.06.2021	30.06.2020
	CHF	CHF
PASSIVEN		
Kurzfristiges Fremdkapital		
Kf. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	987,76	54.160,56
Kf. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Aktionäre	0,00	0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	987,76	54.160,56
Andere kurzfristige Verbindlichkeiten	51,05	-277,73
Passive Rechnungsabgrenzung	15.000,00	-1.000,00
Passive Rechnungsabgrenzungen und kurzfr. RST	15.000,00	-1.000,00
Total kurzfristiges Fremdkapital	16.038,81	52.882,83
Langfristiges Fremdkapital		
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre	12.103,55	0,00
Lf. verzinsl. Verbindlichkeiten Aktionäre (Rangrücktritt)	526.929,12	512.575,01
Total Fremdkapital	555.071,48	565.457,84
Eigenkapital		
Aktienkapital	453.161,28	453.161,28
Grundkapital	453.161,28	453.161,28
Gesetzliche Kapitalreserve	126.875,42	126.875,42
Eigene Aktien	-124,66	-291,21
Reserve für eigene Kapitalanteile	0,00	0,00
Verlustvortrag	-1.081.485,14	-1.033.950,14
Verlustvortrag	-91,55	0,00
Verlust/Gewinn	-21.946,24	-45.945,33
Reserven und Verlust	-976.772,17	-953.311,26
Total Eigenkapital	-523.610,89	-500.149,98
TOTAL PASSIVEN	31.460,59	65.307,86

ERFOLGSRECHNUNG

	1.1.-30.6.2021	1.1.-30.6.2020
	CHF	CHF
Handelserlöse	662,95	0,00
Dienstleistungserlöse	0,00	11.175,59
Übrige Betriebsleistung	11.157,15	35.401,57
Betrieblicher Ertrag aus Lieferungen und Leistungen	11.820,10	46.799,53
Handelswarenaufwand	-500,00	0,00
Aufwand für Beratungsleistungen	0,00	0,00
Aufwand für Material, Handelswaren, Dienstleistungen	-500,00	0,00
Bruttoergebnis nach Material- und Warenaufwand (BRUTTOGEWINN I)	11.320,10	46.799,53
Löhne und Gehälter	0,00	0,00
Sozialversicherungen	0,00	0,00
Übriger Personalaufwand	9.463,22	40.720,09
Personalaufwand	9.463,22	43.784,75
Bruttoergebnis nach Personalaufwand (BRUTTOGEWINN II)	1.856,88	3.014,78
Raumaufwand	0,00	1.704,79
Fahrzeug- und Transportaufwand	0,00	0,00
Sachvers., Abgaben, Gebühren, Bewilligungen	5.613,28	1.782,59
Verwaltungs- und Informatikaufwand	20.521,28	7.144,23
Marken-, IP-Aufbau, Akquisition	7.500,00	8.767,23
Aufwand für Kapitalmarkt	3.541,69	4.379,09
Sonstiger betrieblicher Aufwand	9.184,76	34.462,92
Übriger betrieblicher Aufwand	46.361,01	58.240,85
Betriebl. Ergebnis vor Abschreibungen, Finanzerfolg u. Steuern (EBITDA)	-44.504,13	-55.226,07
Wertberichtigung Beteiligungen/Darlehen		
Amortisation Patente/Marken	-212,20	0,00
Abschreibungen, Wertberichtigungen	-212,20	0,00
Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT)	-44.291,93	-55.226,07
Finanzaufwand	-932,07	-1.091,54
Finanzertrag	22.090,03	7.123,56
Finanzerfolg	21.157,96	6.032,02
Ergebnis vor Steuern (EBT)	-23.133,97	-49.194,05
Ausserordentlicher Aufwand	0,00	0,00
Ausserordentliches Ergebnis	-1.556,48	0,00
Betriebsfremder, ausserordentl. einm. periodenfremder Aufwand oder Ertrag	-1.556,48	-3.294,97
JAHRESERGEBNIS vor Steuern	-21.577,49	-45.899,08
Steueraufwand	-368,75	-46,25
Verlust/Gewinn	-21.946,24	-45.945,33

ANHANG

30.06.2021

30.06.2020

CHF

CHF

Allgemeines

Mit Aufnahme der graceNT Aktien in den nichtregulierten Handel an der deutschen Börse Düsseldorf, ist die Aktie der graceNT AG unter den Kenn-Nummern WKN A14WW0 bzw. ISIN CH0289720754 seit 29. April 2016 im elektronischen Wertpapierhandel verfügbar.

Grundlagen

Seit 1.1.2019 erfolgt die Rechnungslegung in Übereinstimmung mit den Schweizer Obligationenrecht. Dies stellt einen ungeprüften Zwischenbericht gemäss Obligationenrecht dar, welcher im Vergleich zur Jahresrechnung Verkürzungen im Ausweis und der Offenlegung zulässt.

Die Jahresrechnung entspricht dem Bruttoprinzip. Aktiven und Passiven sowie Ertrag und Aufwand werden je separat gezeigt. Die Bewertung basiert auf historischen Anschaffungs- oder Herstellungskosten.

Bilanzierungsgrundsätze

Das Umlaufvermögen, mit Ausnahme der Vorräte, wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Vorräte werden zum niedrigeren Wert aus Nettoveräusserungswert und Anschaffungs- oder Herstellungskosten abzüglich Veräusserungskosten bilanziert. Vorräte mit Anschaffungskosten in Fremdwährung werden dabei mit dem Monatsmittelkurs im Zeitpunkt der Anschaffung berücksichtigt.

Die Finanzanlagen beinhalten Darlehen an Beteiligungen und werden zu Anschaffungskosten unter Abzug allfälliger Wertbeeinträchtigungen bewertet.

Beteiligungen werden zu den historischen Anschaffungskosten bewertet. Eine allfällige Wertminderung (Impairment) wird jeweils zum Bilanzstichtag am 31.12. geprüft. In der Halbjahresrechnungen werden keine Bewertungen vorgenommen.

Immaterielle Anlagen werden zu Anschaffungskosten aktiviert und über eine Nutzungsdauer von 5 Jahren linear jeweils zum 31.12. abgeschrieben. Das Fremdkapital wird zu Nominalwerten ausgewiesen.

Die Verbuchung des Umsatzes erfolgt bei der Realisierung der Lieferung resp. Leistung.

Die in Fremdwährung geführten Bilanzpositionen werden nach der Stichtags-Methode, Transaktionen zum Monats-Durchschnittskurs umgerechnet. Fremdwährungseffekte sind im Periodenergebnis erfasst.

Monatsmittelkurse basieren auf Vorgaben der Eidg. Steuerverwaltung (MWST). Der Stichtagskurs für CHF-EUR war per 30.06.2021 1.11 (30.06.2020: 1.0658).

Erläuterungen zur Halbjahresrechnung

Die flüssigen Mittel beinhalten Kasse-, Postfinance-, Bank- und PayPal-Guthaben.

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Dritten und Beteiligungen

0

10.018

Nettobestand Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

0

10.018

Beteiligungen

Dr. Grossegger & Drbal GmbH, Wien, Österreich
 Stammkapital ATS 500'000
 Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 20% verkauft (Eur 15.000,-)
 Buchwert

0 0

7S Medical Wellness Prod. GmbH, Salzburg, Österreich
 (ehemals Salmentis GmbH)
 Stammkapital EUR 62'500
 Beteiligungsquote, Stimmrechtsanteil 85%
 davon 20% treuhänderisch gehalten
 Buchwert 100% WB per 31.12.2019

0 0

Total Beteiligungen

0 0

Immaterielle Anlagen

ALDAVIA: ALDAVIA bildet die Kernmarke der Premiumprodukte der graceNT AG und ist die Dachmarke der Franchise-Shops der graceNT AG.

Klangwellenliege: Das Patent wurde im September 2014 gekauft.

Lenimed: Das Patent wurde im Dezember 2014 gekauft.

Marke Aldavia
 Patent Klangwellenliege
 Patent Lenimed

0 1.500
 0 400
 1 1

Total

1 1.901

Gesetzliche Kapitalreserve

Anfangsbestand 1.1.
 Agio aus Kapitalerhöhung vom 02.06.2016 / 17'400 Inhaberaktien à CHF 1.04.
 Verrechnung Verlustvortrag gemäss Generalversammlung 27. Juni 2017
 Schlussbestand. 30.06.

126.876 126.876
 0 0
 126.876 126.876

Eigene Kapitalanteile (Anzahl)

	<u>2021</u>	<u>31.12.20</u>
	(Anzahl)	(Anzahl)
Anfangsbestand 1.1.	29.121	29.121
+ Zugänge	3.345	0
- Abgänge	-20.000	0
<u>Schlussbestand. 30.06.</u>	<u>12.466</u>	

125 291

Ausserbilanzgeschäfte

Es bestehen keine Bürgschaften, Garantieverpflichtungen oder weitere Verbindlichkeiten mit Eventualcharakter.

Erläuterungen zur Erfolgsrechnung

Der sonstige Personalaufwand beinhaltet weiterverrechnete Personalkosten und Beratungsleistungen im Zusammenhang mit den Kapitalmarktmassnahmen.

Finanzaufwand

Bankzinsen und -spesen

404

432

Währungsverluste

528

659

Total

932

1.091

Finanzertrag

Zinserträge

0

0

Kursgewinne

60

3

Verkaufsgewinn Beteiligungen und eigene Aktien

22.030

7.121

Total

22.090

7.124

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Die Genehmigung der Jahresrechnung per 31.12.2019 und der Jahresrechnung per 31.12.2020 erfolgte einstimmig in der ordentlichen Generalversammlung am 29. Juni 2021. Herr Angel Bozhilov erwarb im Mai 20'000 Altaktien aus dem Bestand der graceNT AG und besitzt daher zum 30. Juni 2021 4,59% der ausgegeben Aktien. Es gab keine weiteren Ereignisse nach dem Bilanzstichtag.

Headquarters Schweiz
graceNT AG Blegistrasse 1
6343 Rotkreuz Schweiz
Tel: +41 41 511 2390
office@gracent.com
www.gracent.com



gracent®
PERSONAL MEDTECH



Impressum: Medieninhaber, Herausgeber und Verleger: graceNT AG, Blegistrasse 1, 6343 Rotkreuz, Schweiz, Tel: (+41) 41 511 2390
Email: office@gracent.com; Fotos: shutterstock.com, graceNT AG